



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

MOVIESTARPLANET APS
RUED LANGGAARDS VEJ 8, 3., 2300 KØBENHAVN S
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. september 2017

Claus Lykke Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MovieStarPlanet ApS Rued Langgaards Vej 8, 3. 2300 København S
	CVR-nr.: 31 26 90 08 Stiftet: 19. februar 2008 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Claus Lykke Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K
Advokat	Skau Reipurth & Partnere Dronningens Tværgade 8 1302 København K

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	9.600	21.171	12.338	10.837	24.818
Finansielle poster, netto.....	-255	-49	-37	-254	-493
Årets resultat før skat.....	11.367	24.896	16.173	10.583	24.325
Årets resultat.....	9.296	20.236	13.286	8.022	18.229
Balance					
Balancesum.....	23.218	44.993	42.453	31.471	42.665
Egenkapital.....	10.489	29.192	23.956	17.529	24.507
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	88	80	70	63	37
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	41,7	56,9	43,8	28,6	83,7
Soliditetsgrad.....	45,2	64,9	56,4	55,7	57,4
Egenkapitalforrentning.....	46,9	76,1	64,1	38,2	118,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udbyde, udvikle og afsætte underholdende undervisningsmetoder, universer og softwareprogrammel og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende og der forventes ligeledes et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er væsentlig lavere sammenlignet med sidste år. Dog var det i overensstemmelse med ledelsens forventninger i henhold til den øgede konkurrence på markedet. Det er dog lykkedes, at fastholde omkostningerne og derved opnå et tilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici.

Miljøforhold

Selskabet er ingen produktionsvirksomhed og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger kontorvirksomheder inden for de fleste liberale erhverv.

Videnressourcer

Virksomheden ønsker fortsat at styrke sin stab af medarbejdere med høj kompetence.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af softwareprogrammel, der løbende udvikles for at følge med markedet og efterspørgslen.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		55.955.818	65.169.952
Personaleomkostninger.....	1	-45.629.189	-43.254.641
Af- og nedskrivninger.....		-698.412	-744.481
Andre driftsomkostninger.....		-28.601	0
DRIFTSRESULTAT		9.599.616	21.170.830
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virk.....		2.022.278	3.774.190
Andre finansielle indtægter.....		485.365	806.727
Andre finansielle omkostninger.....		-740.502	-856.142
RESULTAT FØR SKAT		11.366.757	24.895.605
Skat af årets resultat.....	2	-2.070.681	-4.659.164
ÅRETS RESULTAT	3	9.296.076	20.236.441

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	496.320
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	496.320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		114.375	0
Indretning af lejede lokaler.....		428.601	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	542.976	0
Kapitalandele i datter virksomheder.....		2.312.976	4.240.698
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		575.250	535.356
Finansielle anlægsaktiver.....	6	2.888.226	4.776.054
ANLÆGSAKTIVER.....		3.431.202	5.272.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.949.725	4.307.092
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.703.056	21.118.031
Udsudte skatteaktiver.....	7	10.096	0
Andre tilgodehavender.....		0	88.455
Periodeafgrænsningsposter.....	8	1.608.461	1.005.040
Tilgodehavender.....		15.271.338	26.518.618
Likvider.....		4.515.589	13.201.538
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.786.927	39.720.156
AKTIVER.....		23.218.129	44.992.530

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		62.976	190.698
Overført overskud.....		1.000.554	876.756
Forslag til udbytte.....		9.300.000	28.000.000
EGENKAPITAL.....		10.488.530	29.192.454
Hensættelse til udskudt skat.....	7	0	109.191
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	109.191
Selskabsskat.....		2.189.968	4.822.950
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	2.189.968	4.822.950
Gæld til pengeinstitutter.....		129.668	253.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.394.252	2.144.515
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.192.113
Anden gæld.....		8.015.711	7.278.069
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.539.631	10.867.935
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		12.729.599	15.690.885
PASSIVER.....		23.218.129	44.992.530
 Eventualposter mv.	 10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	125.000	190.698	876.756	28.000.000	29.192.454
Betalt udbytte.....				-28.000.000	-28.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-127.722	123.798	9.300.000	9.296.076
Egenkapital 30. juni 2017.....	125.000	62.976	1.000.554	9.300.000	10.488.530

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 88 (2015/16: 80)			
Løn og gager.....	43.572.609	41.186.632	
Pensioner.....	200.069	176.826	
Andre omkostninger til social sikring.....	449.217	327.990	
Andre personaleomkostninger.....	1.407.294	1.563.193	
	45.629.189	43.254.641	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.189.968	4.822.950	
Regulering af udskudt skat.....	-119.287	-163.786	
	2.070.681	4.659.164	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	9.300.000	28.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	-127.722	-3.687.891	
Overført resultat.....	123.798	-4.075.668	
	9.296.076	20.236.441	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. juli 2016.....		7.384.265	
Kostpris 30. juni 2017.....		7.384.265	
Afskrivninger 1. juli 2016.....		6.887.945	
Årets afskrivninger		496.320	
Afskrivninger 30. juni 2017.....		7.384.265	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Tilgang	143.681	601.386
Kostpris 30. juni 2017.....	143.681	601.386
Årets afskrivninger	29.306	172.785
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	29.306	172.785
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	114.375	428.601

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i datter virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2016.....	100.000	535.356
Tilgang	0	575.250
Afgang.....	0	-535.356
Kostpris 30. juni 2017.....	100.000	575.250
Opskrivninger 1. juli 2016.....	4.140.698	
Udloddet resultat	-3.950.000	
Årets opskrivninger	2.022.278	
Opskrivninger 30. juni 2017.....	2.212.976	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	2.312.976	575.250

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MSP EMEA ApS, København.....	941.365	731.978	100 %
MSP NOA ApS, København.....	1.371.612	1.290.300	100 %

NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			7
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
Udskudt skat vedrører:			
Driftsmateriel.....	-1.455	0	
Indretning af lejede lokaler.....	11.551	0	
	10.096	0	
Årets udskudte skatteaktiv i resultatopgørelsen.....	10.096	0	
Udskudt skat, 1. juli 2016.....	0	109.191	
Udskudt skatteaktiv 30. juni 2017.....	10.096	109.191	
Selskabets skatteaktiv er indregnet i balancen med 10 t.kr. Skatteaktivet vedrører forskelle i de regnskabsmæssige værdier og skattemæssige værdier på de materielle anlægsaktiver.			
Periodeafgrænsningsposter			8
Omkostninger.....	1.608.461	1.005.040	
	1.608.461	1.005.040	
Periodeafgrænsningsposterne indeholder forudbetalte omkostninger og forsikringer.			
Langfristede gældsforpligtelser			9
	1/7 2016	30/6 2017	
	gæld i alt	gæld i alt	
			Afdrag
			næste år
			Restgæld
			efter 5 år
Selskabsskat.....	4.822.950	2.189.968	0
	4.822.950	2.189.968	0
Eventualposter mv.			10
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået lejeaftale vedr. lokaler på Rued Langgaards Vej 4-8, København. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til 1.150 t.kr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildebeskatninger som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Claus Lykke Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Selskabet har overfor pengeinstitut givet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i selskabets simple fordringer, inventar og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Simple fordringer.....	14.196	5.000

Selskabet har herudover ikke påtaget sig andre forpligtelser eller sikkerhedsstillelser udover sædvanlige forretningsmæssige.

Nærtstående parter

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Claus Lykke Holding ApS, Rued Langgaards Vej 8, 2300 København S, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
